PROJETO LEI Nº 048/2014

“Altera dispositivos da Lei Municipal nº

1422/2013 de 26 de julho de 2013, da Lei

Municipal nº 1484/2014 de 25 de julho de 2014 e

dá outras providências”.

           Art. 1°°°°. Fica incluído no Anexo II - Metas da Administração Municipal da Lei

Municipal nº 1422/2013 de 26 de julho de 2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o

período de 2014 a 2017, o seguinte programa:

Programa Iniciativa

Construção do Prédio da Garagem da
Secretaria de Agropecuária e
Desenvolvimento Rural

Construir o prédio da garagem da

Secretaria, visando um amplo espaço

para a guarda das máquinas e

equipamentos agrícolas, mantendo o

mesmo com material, serviços e

equipamentos para bem atender o

produtor rural

           Art. 2°°°°. Fica incluído no Anexo V (Demonstrativo da Compatibilização das

Metas Físicas e Fiscais por Ação) da Lei Municipal nº 1484/2014 de 25 de julho de 2014, que

dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015, a seguinte meta:

OBJETIVO: Construir o prédio da garagem da Secretaria de Agropecuária e Desenvilvimento

Rural, visando um amplo espaço para a guarda das máquinas e equipamentos agrícolas de

forma sistematica e organizada, mantendo o mesmo com material, serviços e equipamentos

para bem atender o produtor rural

 Art. 3°°°°.   A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Alvorada, Estado do Rio Grande do Sul,

aos 27 dias do mês de outubro de 2014.

Edilson Antonio Romanini

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA: Ajustar a legislação orçamentária para possibilitar a construção da

Garagem para os veículos e máquinas da Secretaria da Agropecuária e Desenvolvimento

Rural.